

## ZAPROSZENIE

W imieniu Stowarzyszenia ESWIP, Warmińsko-Mazurskiego Sejmiku Osób Niepełnosprawnych oraz Rady Organizacji Pozarządowych Województwa Warmińsko-Mazurskiego zapraszam na seminarium z cyklu  
**Spółeczeństwo obywatelskie w województwie warmińsko-mazurskim**

### RACZEJ PRZECIW, A NAWET ZA – O SKUTECZNOŚCI DZIAŁAŃ ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH W CIAŁACH DIALOGU OBYWATELSKIEGO

Seminarium odbędzie się 30 czerwca 2017 (piątek) w godz. 11.00-14.00 sali konferencyjnej nr 160 w Warmińsko-Mazurskim Urzędzie Wojewódzkim w Olsztynie, Al. Marsz. J. Piłsudskiego 7/9 (uwaga – zmiana miejsca seminarium!)

Trzecim priorytetem **Strategicznej Mapy Drogowej Rozwoju Sektora Obywatelskiego w Polsce** jest **szersza partycypacja obywatelska**: „Organizacje działają nie tylko na rzecz zwiększania wpływu obywateli na ich własny los, ale także na jakość życia wspólnoty. Warto walczyć o możliwość kontrolowania władzy, pilnowania interesów różnych grup społecznych (także tych, którzy nie potrafią sami o to zadbać) i występować w imieniu dobra wspólnego. Należy zwiększać wpływ obywateli na działania państwa (w tym samorządów terytorialnych) i rynku na poziomie lokalnym, regionalnym, krajowym i międzynarodowym”.

Spośród kilku wątków, które pojawiają się w tym priorytecie, zajmiemy się **udziałem organizacji w procesie stanowienia prawa oraz w tworzeniu i realizacji polityk publicznych**. Narzędziem do tego są różnego rodzaju **ciała dialogu obywatelskiego** – Rady Działalności Pożytku Publicznego, Społeczne Rady ds. Osób Niepełnosprawnych, Rady Sportu, Gminne Komisje Przeciwdziałania Uzależnieniom, zespoły ds. tworzenia i monitorowania dokumentów strategicznych, Rady Kultury i wiele innych. Ciała dialogu obecne są na poziomie gminnym, powiatowym i wojewódzkim. W sposób szczególny zapraszamy przedstawicieli tych ciał. Chcemy porozmawiać o skuteczności naszych działań, zwłaszcza strony pozarządowej, o sukcesach, o barierach we współpracy, o tym jak pracować lepiej. **Zapraszamy do dyskusji.**

Prosimy o potwierdzenie uczestnictwa do 29 czerwca br. pod adres mailowy sekretariatu Rady: [ropwmm@gmail.com](mailto:ropwmm@gmail.com).

**Arkadiusz Jachimowicz**

Przewodniczący Rady  
Prezes ESWIP

Olsztyn, 20 czerwca 2017

